OFFIZIO TERZO  
DELLA B. V. MARIA

*Che si dice dal vespero della Vigilia della Natività del Signore, sino a tutto il giorno della Purificazione della Madonna.*

*Fatta la solita Preparazione, si dirà tutto dal Matutino sino alle laudi, come sta nel primo Offizio, a. car. I*

## ORAZIONE DA DIRSI AVANTI IL DIVINO UFFIZIO

Aperi, Dòmine, os meum ad benedicendum nomen sanctum tuum: munda quoque cor meum ab òmnibus vanis, pérversis et aliénis cogitatiònibus, intelléctum illúmina, afféctum inflàmma; ut digne, attente, ac devóte hoc officium recitare váleam, et exaudíri mérear ante cóspectum divínae majestátis tuae. Per Christum Dòminum nostrum. y. Amen.

Dòmine, in unióne illíus divínae intentiònisi, qua ipse in terris làudes Deo persolvisti, has tibi horas persolvö.

## OFFIZIO PRIMO DELLA B. V. MARIA

*Che si dice dal Vespro del Sabato innanzi la prima domenica dell'Avvento, eccettuato il giorno dell'Annunziazione, in cui si dice quello, che corre nell'Avvento.*

### AL MATUTINO

*Finita la preparazione, il Governatore suonerà il campanello e levatosi in piedi il Coro de' Fratelli, esso Governatore intuonerà la seguente Salutazione.*

AVE MARIA, gratia plena: Dominus tecum: Il Coro seguiterà. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus.

Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus nunc, et in hora mortis nostrae. Amen.

*Il Governatore, facendosi il segno della Croce su le labbra, intuonerà il seguente Versetto.*

Domine labia mea aperies. Il Coro. ¶. Et os meum annuntiabit laudem tuam.

*Facendosi di nuovo il segno della Croce dalla fronte al petto alzando alquanto la voce: soggiungerà:*

¶. Deus in adjutorium meum intende. *Il Coro.*

¶. Domine ad adjuvandum me festina.

*E chinato il capo verso l'Altare seguiterà.*

¶. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

¶. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Alleluja.

Ave Maria, Gratia plena: \*Dominus tecum.

*Il Coro.* ¶ Ave Maria, gratia plena: \*Dominus tecum.

*I Cantori.*

### Salmo 94

Venite, exultemus Domino, jubilemus Deo salutari nostro: praecoccupemus faciem ejus in confessione, et in psalmis jubilemus ei.

*Il Coro.* Ave Maria, Gratia plena: \*Dominus tecum.

*I Cantori.* Quoniam Deus magnus Dominus, et Rex magnus super omnes Deos: quoniam non repellat Dominus plebem suam, quia in manu ejus sunt omnes fines terrae, et altitudines montium ipse conspicit.

*Il Coro.* Dominus tecum.

*I Cantori.* Quoniam ipsius est mare, et ipse fecit illud, et aridam fundaverunt manus ejus: *qui s'inginocchia sino al ploremus*, Venite adoremus, et procidamus ante Deum: ploremus coram Domino, qui fecit nos; quia ipse est Dominus Deus noster: nos autem populus ejus, et oves pasquae ejus.

*Il Coro.* Ave Maria, Gratia plena: Dominus tecum.

*I Cantori.* Hodie si vocem ejus audieritis, nolite abdurare corda vestra, sicut in exacerbatione secundum diem temptationis in deserto: ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt, et viderunt opera mea.

*Il Coro.* Dominus tecum.

*I Cantori.* Quadraginta annis proximus fui generationi huic, et dixi, semper hi errant corde: ipsi vero non cognoverunt vias meas, quibus juravi in ira mea, si introibunt in requiem meam.

*Il Coro.* Ave Maria, Gratia plena: Dominus tecum.

*Mentre si dice il Gloria Patri, i Cantori e tutto il Coro de' Fratelli staranno col capo chinato verso l'Altare sino al Sicut erat. I Cantori. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen.*

*Il Coro.* Dominus tecum.

*I Cantori.* Ave Maria gratia plena.

*Il Coro.* Dominus tecum.

## INNO

Quem Terra, Pontus, Sidera  
Colunt, adorant, praedicant,  
Trinam regentem machinam,  
Clastrum Mariae bajulat.

Cui Luna, Sol, et omnia  
Deserviunt per tempora;  
Perfusa Coeli gratia,  
Gestant Puellae viscera.

Beata Mater munere,  
Cujus, supernus Artifex  
Mundum pugillo continens,  
Ventriss sub arca clausus est,

Beata Coeli Nuntio,  
Fecunda sancto Spiritu,  
Desideratus Gentibus  
Cujus per alvum fusus est.

Jesu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre, et almo Spiritu  
In sempiterna saecula. Amen.

QUESTI TRE SALMI si dicono nella Domenica, Lunedí, e Giovedí al Notturno.

L'asterisco \* tra i Versetti de' Salmi dinota la pausa, che si deve fare nel Canto.

Il Governatore intuonerà l'Antifona. Benedic-ta tu.

Ed i Cantori il seguente Salmo cantandosi un Versetto per Coro.

### Salmo 8

Domine Dominus noster, \*quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Quoniam elevata est magnificentia tua \*super coelos.

Ex ore infantium, et lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, \*ut destruas inimicum, et ultorem.

Quoniam videbo coelos tuos, opera digitorum tuorum: \*lunam, et stellas quae tu fundasti.

Quid est homo, quod memor es ejus? \*aut filius hominis quoniam visitas eum?

Minuisti eum paulò minus ab Angelis, gloria,  
et honorem coronasti eum: \*et constituisti eum super  
opera manuum tuarum.

Omnia subjecisti sub pedibus ejus; \*oves et bo-  
ves universas, insuper et pecora campi.

Volucres coeli, et pisces maris, \*qui perambu-  
lant semitas maris.

Domine Dominus noster, \*quam admirabile  
est nomen tuum in universa terra!

Gloria Patri, et Filio etc.